СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXV заседание

РЕШЕНИЕ

«17» октября 2025 г. г. Свердловск № 35/3

Об утверждении плана работы Совета муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики на IV квартал 2025 года

Руководствуясь статьей 21 Регламента Совета муниципального округа
муниципальное образования Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 3, Совет муниципального
округа муниципальное образование Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на IV квартал 2025 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Совета муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики - Кришталь С.Ю.

2
3. Опубликовать настоящее решение в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном сайте
Администрации Свердловского муниципального округа Луганской Народной
Республики ( ).

http://lug-info.ru

http://admsvk.ru

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Б.М. Семиошко

Председатель Совета муницип
округа муниципальное образо
Свердловский муниципальный окру ^Щ
Луганской Народной Республ

840900^2

http://lug-info.ru
http://admsvk.ru

Приложение

к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «17» октября 2025 г. № 35/3

ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА IV КВАРТАЛ 2025 ГОДА

№
п/п

Наименования
мероприятия/вопроса Сроки Ответственные

I. Проведение заседаний Совета депутатов
1.

Заседания Совета

очередные -
согласно

Регламенту;
внеочередные -

по мере
необходимости,

согласно
Постановлению

Председатель Совета

II. Нормотворческая деятельность
1. Принятие решений согласно

Плану нормотворческой
деятельности Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Свердловский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
председатели
постоянных
комиссий,
депутаты Совета,
Администрация
муниципального
округа

III. Организация мероприятия
1. Личный прием граждан

депутатами Совета
(в соответствии с
утвержденным графиком)

октябрь-
декабрь

Депутаты Совета

2
2. Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан,
предприятий, организаций,
учреждений

•

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий,
депутаты Совета,
аппарат Совета

3. Подготовка вопросов для
рассмотрения на заседаниях
Совета

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

4. Антикоррупционная
экспертиза проектов
нормативных правовых актов
(решений)

октябрь-
декабрь

Аппарат Совета
с привлечением
специалистов
Администрации
муниципального
округа

5. Проведение публичных
слушаний по проектам
решений Совета (по
необходимости)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
Организационный
комитет для
осуществления
публичных слушаний

6. Участие в мероприятиях,
проводимых Советом и
органами местного
самоуправления
муниципального образования
Свердловский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий,
депутаты Совета,
аппарат Совета

7. Организация мероприятий
Советом депутатов для детей-
сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, а также
лиц из числа детей -сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей,
требующих повышенного
социального внимания в
рамках развития института
наставничества

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

3
8 Организация технического

обеспечения деятельности
Совета

октябрь-
декабрь

Аппарат Совета

9. Информирование жителей
Свердловского
муниципального округа о
деятельности Совета

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

10. Организация
информационного обеспечения
работы Совета:

- подготовка
информационных сообщений,
пресс-релизов для СМИ о
работе Совета, постоянных
профильных комиссий,
статей, интервью
с председателем Совета, его
заместителем, депутатами;
- информационное
наполнение социальных
сетей Совета

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
аппарат Совета

IV. Работа постоянных профильных комиссий Совета
1. Проведение заседаний

постоянных комиссий Совета
в соответствии с планами
их работы, Положениями
о комиссиях и предложениями
депутатов Совета

октябрь-
декабрь

Председатели
постоянных
комиссий Совета,
аппарат Совета

2. Проведение совещаний
с председателями постоянных
профильных комиссий (по
мере необходимости)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета

V. Осуществление контрольных функций Совета
1. Контроль исполнения

решений, принятых Советом
и решений, принятых
постоянными профильными
комиссиями Совета

постоянно Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

4
2. Контроль исполнения наказов

избирателей
постоянно Депутаты Совета

3. Участие уполномоченных
депутатов Совета в работе
комиссий, осуществляющих
контроль за ходом выполнения
работ по благоустройству,
устройству наружного
освещения, ремонту
многоквартирных домов

октябрь-
декабрь

Депутаты Совета

4. Осуществление
предварительного текущего
и последующего контроля
по бюджетно-финансовым
вопросам

постоянно Постоянная комиссия
по бюджетной,
финансовой,
налоговой и
имущественной
политике

VI. Работа Совета депутатов по взаимодействию с органами
исполнительной власти

1. Участие уполномоченных
депутатов Совета в рабочей
группе общественного
контроля за деятельностью
объектов потребительского
рынка и услуг, расположенных
на территории Свердловского
муниципального округа (по
мере необходимости)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

2. Участие Председателя Совета
в оперативных совещаниях
Главы муниципального округа,
заседаниях штабов и
Координационных советов

октябрь-
декабрь

Председатель Совета

3. Участие депутатов Совета в
мероприятиях, проводимых
общественными
объединениями и
организациями (по мере
необходимости)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

5
4. Проведение заседаний Совета

с участием представителей
общественности

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

5. Мониторинг общественного
мнения по актуальным
проблемам муниципального
округа

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

6. Организация и проведение
мероприятий для жителей
Свердловского
муниципального округа (в
соответствии с решением
Совета)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

7. Участие депутатов в собраниях
жителей, трудовых
коллективов предприятий,
организаций, учреждений
Свердловского
муниципального округа

октябрь-
декабрь

Депутаты Совета

VII. Работа Совета по межмуниципальному сотрудничеству

1. Участие депутатов Совета
в мероприятиях, проводимых
Всероссийской ассоциацией
«Развитие местного
самоуправления»

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

2. Участие депутатов Совета во
всероссийских муниципальных
форумах (по согласованию)

октябрь-
декабрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

3. Участие депутатов Совета в
мероприятиях, проводимых
Ассоциацией «Совет
муниципальных образований
Луганской Народной
Республики»

постоянно Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

6
VIII. Работа по повышению квалификации депутатского корпуса

1 Участие в обучении
по программе «Местные
сообщества и территориальное
общественное самоуправление
в развитии территории»
проводимой РАНХиГС,
в дистанционном формате

октябрь Заместитель
председателя Совета

2 Участие в обучении по
программе «Администратор
госпаблика. Эффективная
коммуникация власти
в социальных сетях»
проводимой РАНХиГС,
в дистанционном формате

октябрь Заместитель
председателя Совета,
сотрудники аппарата
Совета

3 Участие в обучении
по программе «Правовое
регулирование местного
самоуправления
и муниципальное
нормотворчество» проводимой
РАНХиГС, в дистанционном
формате

октябрь-
ноябрь

Председатель Совета,
заместитель
председателя Совета

4 Участие в обучении
по программе «Управление
политической повесткой.
Муниципальный уровень»
проводимой РАНХиГС,
в очном и дистанционном
формате

октябрь-
ноябрь

Председатель Совета

5 Участие в обучении
по программе «Организация
деятельности
представительного органа
муниципального образования
и местных депутатов»
проводимой РАНХиГС,
в дистанционном формате

октябрь-
ноябрь

депутаты Совета